Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE AGOSTO DE 2010 ANO 2 - N° 267PÁGINA - 01

DECRETO Nº 129/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Decreta LUTO OFICIAL no Município, em
razão do falecimento do Senhor JORGE ELIZÁRIO
MIGUEL, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, ESTA-
DO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais;
Considerando as disposições da Lei Orgânica do Mu-
nicípio;
Considerando o falecimento do Senhor Jorge Elizário
Miguel ocorrido em 19 de agosto de 2010;
Considerando sua dedicação e cuidado por longos
anos da saúde do povo piraiense;
Considerando seu exemplo de ética, moral e bons
costumes;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado LUTO OFICIAL NO MUNICÍ-
PIO pelo prazo de três dias a contar desta data inclu-
sive, em razão do falecimento do Ilustríssimo Senhor
JORGE ELIZÁRIO MIGUEL ocorrido em 19 de agosto
de 2010, devendo ser prestadas as honras municipais
de estilo na ocasião dos funerais do extinto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revoga-
das as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de agosto de 2010

Extrato do Contrato nº 057/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Wannise de Santana Lima
Objeto: Prestação de serviços para aperfeiçoamento
profissional continuado de acordo com a lei de dire-
trizes e bases da educação nacional e assessoria
pedagógica.
Valor: R$ 60.000,00
Licitação: Inexigibilidade nº 033/2010
Assinatura do Contrato: 25/06/2010
Término do Contrato: 31/12/2010